АДМИНИСТРАЦИЯ САМСОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 мая 2024 года                                                                                           № 30А
Об отчете о реализации муниципальной программы Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

в 2014-2025 годах» до 2026 года»

за 2023 год

В соответствии с пунктом 36 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, их формирования и реализации, утвержденного постановлением Администрации Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области от 15 августа 2013 года № 42, Администрации Самсоновского сельского поселения постановляет:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о реализации муниципальной программы Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2025 годах» до 2026 года» за 2023 год.

2. Разместить отчет о реализации муниципальной программы Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области на официальном сайте Самсоновского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Самсоновского сельского поселения                                И.И. Уразае

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района «Развитие социально-экономического потенциала Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в 2014-2025 годах» до 2026 года»

за 2023 год
	№

п\п
	Наименование мероприятия

муниципальной программы

Самсоновского сельского поселения (далее –

муниципальная программа)
	Объем финансирования мероприятия муниципальной программы (рублей)
	Целевые индикаторы реализации

мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

	Наименование
	Единица

измерения
	Значение

	Код бюджетной классификации
	Всего
	2023 год

	Всего
	2023 год

	План
	Факт

	План
	Факт

	Главный распорядитель бюджетных средств

бюджета поселения
	Целевая статья расходов

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель муниципальной программы "Создание необходимых условий для эффективного осуществления своих полномочий Администрацией, выполнение иных функций в соответствии с законодательством"

	Задача муниципальной программы "Совершенствование муниципальной политики в сферах деятельности, относящихся к компетенции Администрации"

	Наименование подпрограммы № 1 муниципальной программы "Муниципальное управление, управление общественными финансами и имуществом в Самсоновском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области"

	Цель подпрограммы 1 муниципальной программы "Исполнение расходных обязательств в управлении общественными финансами и имуществом в Самсоновском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области"

	1
	Задача 1 подпрограммы 1 муниципальной программы "Обеспечение эффективного осуществления полномочий Администрацией Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области"

	1.1
	Повышение эффективности деятельности Администрации Самсоновского сельского поселения
	18831922,23
	3337800,23
	3337800,23
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Самсоновского сельского поселения
	617
	1710129980
	16544950,93
	2440735,43
	2440735,43
	Индекс доверия граждан к муниципальным служащим (путем проведения социального опроса)
	%
	100
	100
	100

	1.1.2
	Резервные фонды Администрации Самсоновского сельского поселения
	617
	17101299070
	62 000
	0
	0
	Степень исполнения расходных обязательств администрации Самсоновского сельского поселения
	%
	100
	х
	х

	1.1.3
	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления

	1710129990
	1160418,32
	463165,80
	463165,80
	Степень исполнения расходных обязательств
	%

	1.1.4
	Сопровождение программных продуктов
	617
	1710129980
1710129990
	56600
	0
	0
	Количество рабочих мест по сопровождению программных продуктов
	Шт.
	3
	3
	3

	1.1.5
	Поощрение сельского поселения за достигнутый уровень социально-экономического развития территории в 2021 году
	617
	1710129981
	75450,00
	24950,00
	24950,00
	Степень исполнения расходных обязательств
	%
	100
	100
	100

	1.1.6
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения

	1710129990

	Процент создания резерва ГСМ на тушение природных пожаров
	%
	100
	100
	100

	1.1.7
	Обеспечение подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления

	Степень исполнения расходных обязательств
	%

	х
	х

	2
	Задача 2 подпрограммы 1 " Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения "
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.
	Основное мероприятие

«Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения»
	685137,64
	325974,00
	325974,00
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.1
	Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по регулирование тарифов организациям коммунального комплекса
	617
	1710160020
	346881,14
	44805,00
	44805,00
	Доля переданных межбюджетных трансфертов
	%
	100
	100
	100

	1.2.2
	Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по формированию и исполнению бюджетов поселений
	617
	1710160010
	324690,00
	278620,00
	278620,00
	доля переданных межбюджетных трансфертов
	%
	100
	100
	100

	.1. 2.3
	Предоставление межбюджетных трансфертов на осуществление градостроительных полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	617
	1710160030
	25716,50
	2549,00
	2549,00
	Доля переданных межбюджетных трансфертов
	%
	100
	100
	100

	1.2.4
	Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления поселения, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления поселения
	617
	1710180080
	150000,00
	0
	0
	Индекс  доверия  граждан к муниципальным  служащим  (путем  проведения социального опроса)
	%
	100
	100
	100

	1.2.5
	Выполнение других обязательств органов местного самоуправления
	617
	1710180100
	10000,00
	0
	0
	Степень исполнения расходных обязательств
	%
	100
	100
	100

	Задача 3 подпрограммы 1 " Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственностью "

	1.3
	Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственностью

	4370045,67
	853080,76
	853080,76
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.1
	Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества
	617
	1710329990

	0
	0
	Количество договоров на обслуживание, содержание и ремонт казенного имущества
	единиц
	30
	10
	10

	1.3.2
	Оформление технической документации на объекты недвижимого имущества
	617
	1710329990

	0
	0
	Количество объектов, муниципального имущества
	единиц

	1.3.3
	Оформление кадастровой документации на объекты недвижимого имущества
	617
	1710329990

	0
	0
	Количество земельных участков,
	единиц

	1.3.4
	Прочие мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственности
	617
	1710329990
	4065260,54
	853080,76
	853080,76
	Количество земельных участков,
	единиц

	1.3.5
	Поддержка отрасли культуры (софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности (за счет средств местного бюджета))
	617
	17103L5194
	4785,13
	0
	0

	1.3.6
	Поддержка отрасли культуры (софинансирование расходов на капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности
	617
	17103L5194
	300000
	0
	0

	Задача 4 подпрограммы 1 "Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"

	1.4
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	539863,00
	82975,00
	82975,00
	х
	х
	х
	х
	х

	1.4.1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	1710151182
	539863,00
	82975,00
	82975,00
	Доля граждан, поставленных на воинский учет от общего числа граждан, подлежащих постановке на воинский учет
	%
	100
	100
	100

	Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы
	23300271,21
	4190880,99
	4190880,99
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Наименование подпрограммы № 2 "Развитие инфраструктуры Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области"

	Цель подпрограммы № 2 "Обеспечение устойчивого экономического развития поселения, развитие инфраструктуры"

	Задача 1 подпрограммы 2 «Развитие инфраструктуры Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области"

	2.1
	Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Самсоновском сельском поселении

	209763,22
	64221,22
	64221,22
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.1.1
	Уличное освещение
	617
	11720129990
	0
	0
	0
	Доля протяженности улиц, не имеющих освещения к общей протяженности улиц
	%

	2.1.2
	Мероприятия по благоустройству
	617
	1720129990

	490,00
	490,00
	Процент привлечения населения и организаций муниципального образования к работам по благоустройству
	%
	8
	3
	3

	2.1.3
	Озеленение
	617

	0
	0
	0
	Доля благоустроенных зелёных насаждений в населенных пунктах к общему количеству зеленых насаждений, (санитарная обрезка деревьев)
	%
	х
	х
	х

	2.1.4
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронений
	617

	0
	0
	Доля площади мест захоронений, соответствующих санитарно-экологическим требованиям к общей площади мест захоронений
	%
	0
	х
	х

	2.1.5
	Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов

	0

	0
	0
	Доля населения, охваченного сбором и вывозом бытовых отходов и мусора
	%
	100
	100
	100

	2.1.6
	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, водоснабжения населения

	1720180080

	63731,22
	63731,22
	Доля населения, охваченная электро-, тепло-, газо-, водоснабжением
	%
	100
	100
	100

	2.1.7
	Создание условий для массового отдыха жителей поселения, и организация благоустройства мест массового отдыха населения

	0
	0
	0
	Доля площади мест массового отдыха, соответствующих санитарно-экологическим требованиям к общей площади мест массового отдыха жителей
	%
	100
	100
	100

	Задача 2 подпрограммы 2 "Повышение качества автомобильных дорог в Самсоновском сельском поселении"

	2.2.
	Модернизация и развитие автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в Самсоновском сельском поселении

	12627491,96
	6620227,00
	6620227,00
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.1
	Содержание дорог общего пользования муниципального значения

	617
	1720229990

	561361,90
	561361,90
	протяженность
	км
	13
	13
	13

	2.2.2
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	617
	1720280010

	541467,00
	541467,00
	протяженность
	км
	70
	70
	70

	2.2.3
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	617
	1720270340

17202S0340

	5241454,16

275943,94
	5241454,16

275943,94
	протяженность
	км
	5
	5
	5

	Задача 3 подпрограммы 2 "Развитие и приведение существующего жилищного фонда в соответствии со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания граждан"

	2.3.
	Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством
	617
	1720380040

	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы

	13393892,28
	6684448,22
	6684448,22

	Наименование подпрограммы № 3 "Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Самсоновском сельском поселении Тарского муниципальном районе Омской области"

	Цель подпрограммы № 3 " Обеспечение устойчивого экономического развития поселения, развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики"

	Задача 1 подпрограммы 3 «Развитие социально-культурной сферы и осуществление социальной политики в Самсоновском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области"

	3.1
	Развитие физической культуры, спорта и реализация мероприятий в области молодежной политики и культуры

	292000,00
	292000,00
	х
	х
	х
	х
	х

	3.1.1
	Развитие физической культуры и спорта
	617
	1730129990
	382833,20
	20000,00
	20000,00
	Доля жителей сельского поселения систематически занимающихся физической культурой и спортом
	% от общего числа жителей поселения
	15,3
	5
	6

	3.1.2
	Реализация мероприятий в области молодежной политики
	617
	1730129990
	604101,00
	252000,00
	252000,00
	Численность   молодёжи поселения, охваченной услугами сферы молодежной политики
	Чел.
	30
	30
	50

	3.1.3
	Социальное обеспечение
	617
	1730129990 (300)
	62000,00
	20000,00
	20000,00
	Доля жителей сельского поселения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными организациями культуры и в работе любительских объединений
	% от общего числа жителей поселения
	70
	50
	58

	3.2
	Создание социально-экономических условий для увеличения занятости населения
	617

	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.1.
	Участие в организации и финансирования проведения общественных работ

	3.2.2
	Участие в организации и финансирования проведения общественных работ

	Доля граждан, принимавших участие в организации общественных работ
	%,
	1
	1
	1

	3.3
	Обеспечение доступности и качества предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан

	241832,86
	241832,86
	х
	х
	х
	х
	х

	3.3.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	1730420010
	703413,82
	181615,92
	181615,92
	Доля оформленных личных дел муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления
	%
	100
	100
	100

	3.3.2.
	Участие в организации и финансировании временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы

	1730480020

	7295,74
	7295,74
	х
	х
	х
	х
	х

	3.3.3
	Организация и финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

	1730480110
	169524,20
	52921,20
	52921,20
	Доля временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	%
	20
	5
	5,3

	Итого по подпрограмме 3 муниципальной программы
	1535066,96
	533832,86
	533832,86

	Наименование подпрограммы № 4 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Самсоновском сельском поселении Тарского муниципального района"

	Цель подпрограммы № 4 муниципальной программы "Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек в Самсоновском сельском поселении Тарского муниципального района Омской области"

	Задача 1 подпрограммы 4 "Оптимизация бюджетных расходов на оплату потребления топливно-энергетических ресурсов "

	4.1
	Повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек

	159000
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	4.1.1
	Реализация прочих мероприятий, направленных на повышение энергетической эффективности и сокращение энергетических издержек

	159000
	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме 4 муниципальной программы
	159000
	0
	0

	Наименование подпрограммы № 5 " Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Самсоновского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области "

	Цель подпрограммы № 5 муниципальной программы " Создание благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Самсоновского сельского  поселения Тарского муниципального района»

	Задача 1 подпрограммы 5 " Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, а также доли занятых на малых предприятиях ""

	5.1.
	Поддержка малого и среднего предпринимательства

	0
	0
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по подпрограмме 5 муниципальной программы

	0
	0

	ВСЕГО по муниципальной программе
	38358138,33
	11409162,07
	11409162,07
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х